ПРОЕКТ. Срок антикоррупционной экспертизы 3 дня.

[image: image1.jpg]

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________ №________-п
г. Южа

Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенции, выделенной из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений в 2023 году
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской области от 19.12.2022 № 76-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Правительства Ивановской области от 25.10.2010 года №377-п «Об утверждении порядка расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений, Администрация Южского муниципального района                 п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субвенции, выделенной из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений в 2023 году, в соответствии с приложением.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

	Глава Южского муниципального района                           В.И. Оврашко

Приложение

к постановлению

администрации Южского

муниципального района

от ______________ №______

Порядок

Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенции, выделенной из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений в 2023 году
Настоящий Порядок определяет правила расходования субвенции, выделенной из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений в 2023 году, (далее - субсидия).
1. Субсидия предоставляется бюджету Южского муниципального района.
2. Финансовый отдел администрации Южского муниципального района перечисляет средства главному распорядителю средств местного бюджета – Администрации Южского муниципального района на лицевой счет, открытый для кассового обслуживания в УФК по Ивановской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Южского муниципального района на данные цели, и доведенных лимитов бюджетных обязательств.

3. Получатель бюджетных средств – Администрация Южского муниципального района.
4. Администрация Южского муниципального района предоставляет отчетность в Департамент жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области (далее – Департамент) по форме и в сроки установленные Департаментом.
5. В случае нецелевого использования субвенции соответствующие средства взыскиваются в бюджет Южского муниципального района  для последующей передачи в областной бюджет в порядке, установленном действующим законодательством.